ESTADO DE SEGIPE
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAPELA

1° TERMO ADITIVO ao Contrato n° 04/2021, para o
fornecimento de Combustiveis, que fazem entre si a
CAMARA MUNICIPAL DE CAPELA - ESTADO DE
SERGIPE e a Empresa NOVA GERAGAO
COMBUSTIVEIS | LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE CAPELA - ESTADO DE SERGIPE, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Presidente, o Sr. JOSE LOPES GAMA
NETO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na sede do municipio de Capela/SE, e a
empresa NOVA GERAGAO COMBUSTIVEIS | LTDA, sediada na Rod. Carlos Alberto
Vasconcelos, n° 672, Bairro Sobradinho, Capela/SE, inscrita no C.N.P.J sob o n°
18.143.417/0001-79, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato, pelo Sr.
Anderson de Melo Lima, portador de C.P.F. n® 048.954.095-38 e R.G. n° 3.249.5277SSP/SE,
sdcio proprietario, brasileiro, maior e capaz, pactuam o presente TERMO ADITIVO DE
REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO cuja celebracgéo foi autorizada através do ratifico
da autoridade competente, e que se regera pelo o que dispde o art. 65, caput, e inciso |l, alinea
“d”, da Lei n.° 8.666/93, e posteriores alteragdes, atendidas as clausulas e condigdes que se

enunciam a segulir:

CLAUSULA PRIMEIRA

A Clausula Primeira do Contrato n® 04/2021 celebrado em 15 de janeiro de 2021, entre a
CAMARA MUNICIPAL DE CAPELA - ESTADO DE SERGIPE e a empresa NOVA GERAGAO
COMBUSTIVEIS | LTDA, diante do REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO, passa a

vigorar com a seguinte redagao: %

CLAUSULA TERCEIRA- DO PREGO

O aditamento tem o objetivo realizar o reequilibrio econémico-financeiro do
contrato proveniente do reajuste de prego concedido pelo governo federal sobre o quantitativo

remanescente de gasolina que ficara da seguinte forma:

Item | Especificagdo | Und | Quant. Valor unit. Valor do Valor unit. Valor total
Remanescente | do Contrato | Reajuste apos o aditado
Reajuste

Gasolina

o1 Comum

Litros | 2.842,30 litros R$ 4,95 R$ 0,149 R$ 5,099 R$ 423,52




ESTADO DE SEGIPE
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAPELA

Em decorréncia do valor aditado o saldo remanescente do contrato de R$ 14.069,83 (quatorze mil
sessenta e nove reais e oitenta e trés centavos) somado ao valor aditado de R$ 423,52
(quatrocentos e vinte trés reais e cinquenta e dois centavos) passa a totalizar o valor global de R$

14.493,35 (quatorze mil quatrocentos e noventa e trés reais e trinta e cinco centavos)

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas todas as clausulas e condigdes estabelecidas no contrato
mencionado que ndo tenham sido objeto de retificagdo pelo presente instrumento, passando

aquele a vigorar, por conseguinte, com a alteragéo ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e
forma, na presenga das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus juridicos e efeitos
legais.

Capela/SE, 03 de fevereiro de 2021.

%ﬁ)@ﬁﬁm N Mm ﬁi{%‘% ’W

dente da Camara - ANDERSON DE MELO LIMA
Contratante Contratado
TESTEMUNHAS:

{T/mulz dor Sente, CPF.N°_ 09%.75 1. 335 - 73

\h]\ﬂ/% [0 Va2 ‘>/17’/:’; CPF. N° L/’\ig{ {_ZL/ qu ) 12 L{




